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Apresentando o futuro da conectividade: os módulos Corning EDGE™ e EDGE8® agora 

disponíveis em uma embalagem eco-friendly no formato Pack de 4! Experimente a mais 

avançada infraestrutura de rede com nossos revolucionários módulos EDGE e EDGE8.

Projetados para desempenho contínuo e confiabilidade incomparável, esses módulos 

oferecem conectividade excepcional para empresas de todos os tamanhos. Além disso, 

nossa nova embalagem foi desenvolvida com um compromisso com a sustentabilidade. 

O Pack de 4 EDGE e EDGE8 foi projetado para ser compacto e reciclável, maximizando 

a eficiência e reduzindo o desperdício. Essa inovação reduz em até 45% os resíduos de 

embalagem quando comparada a módulos embalados individualmente, promovendo um 

futuro mais sustentável sem comprometer a qualidade.

Permite operação com uma mão, 
eliminando a necessidade de 
remover e armazenar tampas 
contra poeira.

Dispensa a necessidade de inspeção e limpeza antes da conexão inicial 
em campo (exceto para módulos mesh e módulos Tap).

Suporta até 576 fibras em 
um housing de 4U e 144 
fibras em um housing de 1U.

Reduz o tempo necessário para 
testar e solucionar falhas em 
um link.

Especificações aprimoradas 
permitem mais conexões 
acopladas e/ou distâncias de 
link mais longas.

Diminui o tempo necessário para 
preparar e instalar módulos nos 
housings de fibra óptica.

Reduz a complexidade e os riscos 
associados à gestão de polaridade
durante movimentações, expansões 
e alterações na rede.

Recursos e Benefícios

Adaptadores LC com 
obturador

Tecnologia Corning® CleanAdvantage™ 

e tampas de proteção otimizadas

Alta densidade

Obturadores 
compatíveis com VFL

Baixa perda de 
inserção

Capacidade de 
carregamento traseiro

Fiação universal



Número da Peça Tipo de Adaptador 
(Frente)

Cor do Adaptador 
(Frente)

Tipo de Adaptador 
(Traseiro) Categoria da Fibra

ECM-UM12-05-93Q-Z LC com obturador Aqua MTP® 50 μm Multimodo (OM4)

ECM-UM12-04-89G-Z LC com obturador Azul MTP Monomodo (OS2)

ECM8-UM08-05-E6Q-ULL-Z LC com obturador Aqua MTP 50 μm Multimodo (OM4)

ECM8-UM08-04-E8G-ULL-Z LC com obturador Azul MTP Monomodo (OS2)
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Descubra como podemos ajudá-lo a alcançar seus objetivos ambientais enquanto simplificamos instalações e 
atualizações de rede. Visite nossas páginas de soluções para data centers EDGE e EDGE8 para saber mais!
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